[image: image1.emf]
СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКоЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 02.09.2015 г.

     № 436
ст-ца Каневская

Об утверждении прейскуранта на платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Каневская центральная районная больница» муниципального образования Каневской район
В соответствии с решением Совета муниципального образования Каневской район от 20 февраля 2013 года № 251 «О порядке установления тарифов на платные медицинские услуги муниципального бюджетного учреждения «Каневская центральная районная больница», постановлением администрации муниципального образования Каневской район от 1 июля 2015 года № 689 «Об утверждении методики формирования тарифов на платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Каневская центральная районная больница» муниципального образования Каневской район», в целях утверждения тарифов на платные медицинские услуги, Совет муниципального образования Каневской   район р е ш и л:
1. Утвердить прейскурант на платные медицинские услуги, оказываемые МБУ «Каневская ЦРБ» (приложение).
2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Будыш) разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в официальном периодическом печатном издании администрации муниципального образования Каневской район «Вестник органов местного самоуправления муниципального образования Каневской район».
          3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образо​вания Каневской район по вопросам экономики и бюджета.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального

образования Каневской район                                                   А.В. Герасименко

Председатель Совета муниципального

образования Каневской район                                                           М.А. Моргун

	                ПРИЛОЖЕНИЕ

                  УТВЕРЖДЕН
решением Совета муниципального

образования Каневской район
от 02.09.2015 г. № 436

ПРЕЙСКУРАНТ

на платные медицинские услуги, оказываемые МБУ «Каневская ЦРБ»
	№ п/п
	Код услуги
	Наименование медицинских услуг
	Единица измере-ния
	Цена, руб.

	Поликлиника детская

	1
	В01.031.003
	Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра участкового первичный
	прием
	185,00

	2
	B01.031.004
	Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра участкового повторный
	прием
	147,00

	3
	B01.031.006
	Прием врача-педиатра участкового на дому
	прием
	215,00

	4
	В01.028.001
	Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога первичный
	прием
	146,00

	5
	B01.028.002
	Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога повторный
	прием
	107,00

	6
	B04.028.002.01
	Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога на дому
	прием
	154,00

	7
	В01.029.001
	Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога первичный
	прием
	242,00

	8
	В01.029.002
	Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога повторный
	прием
	199,00

	9
	B01.029.006
	Прием врача-офтальмолога на дому
	прием
	284,00

	10
	В01.001.001
	Прием (осмотр, консультация) врача акушера-гинеколога первичный
	прием
	149,00

	11
	В01.001.002
	Прием (осмотр, консультация) врача акушера-гинеколога повторный
	прием
	138,00

	12
	В01.023.001
	Прием (осмотр, консультация) врача-невролога первичный
	прием
	152,00

	13
	В01.023.002
	Прием (осмотр, консультация) врача-невролога повторный
	прием
	103,00

	14
	B01.023.004
	Прием врача-невролога на дому
	прием
	168,00

	15
	B01.010.001
	Прием (осмотр, консультация) врача-детского хирурга первичный
	прием
	156,00

	16
	B01.010.002
	Прием (осмотр, консультация) врача-детского хирурга повторный
	прием
	144,00

	17
	B01.010.004
	Прием врача-хирурга детского на дому
	прием
	168,00

	18
	B01.058.003
	Прием (осмотр, консультация) врача-детского эндокринолога первичный
	прием
	170,00

	19
	B01.058.004
	Прием (осмотр, консультация) врача-детского эндокринолога повторный
	прием
	114,00

	20
	В01.055.001
	Прием (осмотр, консультация) врача-фтизиатра первичный
	прием
	348,00

	21
	В01.055.002
	Прием (осмотр, консультация) врача-фтизиатра повторный
	прием
	279,00

	22
	B04.055.002.01
	Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-фтизиатра на дому
	прием
	395,00

	23
	В01.035.005
	Прием (осмотр, консультация) врача - психиатра участкового первичный
	прием
	207,00

	24
	В01.035.006
	Прием (осмотр, консультация) врача - психиатра участкового повторный
	прием
	139,00

	25
	B04.035.002.01
	Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-психиатра на дому
	прием
	251,00

	26
	В01.008.001
	Прием (осмотр, консультация) врача - дерматовенеролога первичный
	прием
	67,00

	27
	В01.008.002
	Прием (осмотр, консультация) врача - дерматовенеролога повторный
	прием
	56,00

	Процедурный кабинет

	28
	А11.12.003
	Внутривенное введение лекарственных препаратов
	процедура
	217,00

	29
	А11.02.002
	Внутримышечное введение лекарственных препаратов
	процедура
	95,00

	30
	А11.12.003.001
	Непрерывное внутривенное введение лекарственных препаратов
	процедура
	242,00

	31
	А11.05.001
	Взятие крови из пальца
	процедура
	58,00

	32
	A11.12.009
	Взятие крови из периферической вены
	процедура
	41,00

	Кабинет по массажу

	33
	А21.30.002
	Массаж и гимнастика у детей раннего возраста
	процедура
	177,00

	Поликлиника

	34
	B01.047.005
	Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта участкового первичный
	прием
	175,00

	35
	B01.047.006
	Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта участкового повторный
	прием
	138,00

	36
	B01.047.014
	Прием врача-терапевта участкового на дому
	прием
	196,00

	37
	B01.014.001
	Прием (осмотр, консультация) врача-инфекциониста первичный
	прием
	198,00

	38
	B01.014.002
	Прием (осмотр, консультация) врача-инфекциониста повторный
	прием
	136,00

	39
	B01.014.010
	Прием врача-инфекциониста на дому
	прием
	245,00

	40
	B01.015.001
	Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога первичный
	прием
	219,00

	41
	B01.015.002
	Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога повторный
	прием
	159,00

	42
	B01.015.012
	Прием врача-кардиолога на дому
	прием
	272,00

	43
	B01.050.001
	Прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-ортопеда первичный
	прием
	161,00

	44
	B01.050.002
	Прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-ортопеда повторный
	прием
	101,00

	45
	B01.050.008
	Прием врача-травматолога-ортопеда на дому
	прием
	129,00

	46
	B01.053.001
	Прием (осмотр, консультация) врача-уролога первичный
	прием
	98,00

	47
	B01.053.002
	Прием (осмотр, консультация) врача-уролога повторный
	прием
	88,00

	48
	B01.053.012
	Прием врача-уролога на дому
	прием
	105,00

	49
	В01.028.001
	Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога первичный
	прием
	122,00

	50
	B01.028.002
	Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога повторный
	прием
	78,00

	51
	B04.028.002.01
	Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога на дому
	прием
	140,00

	52
	В01.057.001
	Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга первичный
	прием
	125,00

	53
	В01.057.002
	Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга повторный
	прием
	113,00

	54
	В01.057.008
	Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга на дому
	прием
	135,00

	55
	В01.029.001
	Прием (осмотр, консультация) врача - офтальмолога первичный
	прием
	245,00

	56
	В01.029.002
	Прием (осмотр, консультация) врача - офтальмолога повторный
	прием
	202,00

	57
	B01.029.006
	Прием врача-офтальмолога на дому
	прием
	270,00

	58
	В01.023.001
	Прием (осмотр, консультация) врача-невролога первичный
	прием
	166,00

	59
	В01.023.002
	Прием (осмотр, консультация) врача - невролога повторный
	прием
	111,00

	60
	B01.023.004
	Прием врача-невролога на дому
	прием
	193,00

	61
	В01.008.001
	Прием (осмотр, консультация) врача - дерматовенеролога первичный
	прием
	71,00

	62
	В01.008.002
	Прием (осмотр, консультация) врача - дерматовенеролога повторный
	прием
	60,00

	63
	B01.008.011
	Прием врача-дерматовенеролога на дому
	прием
	84,00

	64
	В01.027.001
	Прием (осмотр, консультация) врача - онколога первичный
	прием
	183,00

	65
	В01.027.002
	Прием (осмотр, консультация) врача - онколога повторный
	прием
	126,00

	66
	B01.027.007
	Прием врача-онколога на дому
	прием
	210,00

	67
	В01.058.001
	Прием (осмотр, консультация) врача - эндокринолога первичный
	прием
	171,00

	68
	В01.058.002
	Прием (осмотр, консультация) врача - эндокринолога повторный
	прием
	118,00

	69
	B01.058.010
	Прием врача-эндокринолога на дому
	прием
	194,00

	70
	В01.002.001
	Прием (осмотр, консультация) врача - аллерголога-иммунолога первичный
	прием
	179,00

	71
	В01.002.002
	Прием (осмотр, консультация) врача - аллерголога-иммунолога повторный
	прием
	124,00

	72
	B04.002.002.01
	Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-аллерголога-иммунолога на дому
	прием
	207,00

	73
	В01.035.005
	Прием (осмотр, консультация) врача - психиатра участкового первичный
	прием
	201,00

	74
	В01.035.006
	Прием (осмотр, консультация) врача - психиатра участкового повторный
	прием
	135,00

	75
	B04.035.002.01
	Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-психиатра на дому
	прием
	237,00

	76
	В01.036.001
	Прием (осмотр, консультация) врача - психиатра-нарколога первичный
	прием
	121,00

	77
	В01.036.002
	Прием (осмотр, консультация) врача - психиатра-нарколога повторный
	прием
	109,00

	78
	B04.036.002.01
	Профилактический прием (осмотр, консультация) врача психиатра-нарколога на дому
	прием
	149,00

	79
	В01.055.001
	Прием (осмотр, консультация) врача-фтизиатра первичный
	прием
	337,00

	80
	В01.055.002
	Прием (осмотр, консультация) врача-фтизиатра повторный
	прием
	270,00

	81
	B04.055.002.01
	Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-фтизиатра на дому
	прием
	375,00

	82
	B01.001.001
	Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога первичный
	прием
	143,00

	83
	B01.001.002
	Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога повторный
	прием
	132,00

	84
	B01.001.011
	Прием врача-акушера-гинеколога на дому
	прием
	158,00

	Процедурный кабинет

	85
	А11.02.002
	Внутримышечное введение лекарственных препаратов
	процедура
	55,00

	86
	А11.12.003
	Внутривенное введение лекарственных препаратов
	процедура
	195,00

	87
	А11.05.001
	Взятие крови из пальца
	процедура
	42,00

	88
	A11.12.009
	Взятие крови из периферической вены
	процедура
	41,00

	89
	А11.21.007
	Получение секрета простаты
	процедура
	41,00

	90
	А11.28.006
	Получение уретрального отделяемого
	процедура
	44,00

Главный врач МБУ «Каневская ЦРБ»                                               Л.Г. Монько